Постановление от 13.03.2019 № 1245
О создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей городского округа Щёлково Московской области

В целях реализации на территории городского округа Щёлково Московской области регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного Губернатором Московской области А.Ю. Воробьевым 14 декабря 2018 года, и на основании  письма первого заместителя председателя Правительства Московской области – министра образования Московской области Забраловой О.С. от 20.02.2019 № Исх-3137/16-21в Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей городского округа Щёлково  Московской области  (далее – МОЦ) на базе Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Центра творческого развития и гуманитарного образования «Романтик» Щёлковского муниципального района Московской области (директор Чмыхова Г.В.) в пределах утвержденной штатной численности.
2. Назначить координатором, ответственным за создание и функционирование МОЦ Комитет по образованию Администрации Щёлковского муниципального района (Поляковский Г.Б.).

3. Комитету по образованию Администрации Щёлковского муниципального района утвердить:

3.1. Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей городского округа Щёлково Московской области.

3.2. План работы муниципального опорного центра дополнительного образования детей городского округа Щёлково  Московской области на 2019 год.

3.3. Заключить соглашение  между государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования Московской области «Областной центр развития дополнительного образования  и патриотического воспитания детей и молодежи» и Комитетом по образованию Администрации Щёлковского муниципального района о совместной деятельности по внедрению целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Московской области.

3.4. Создать межведомственную рабочую группу по внедрению целевой модели развития системы дополнительного образования детей в городском округе Щёлково Московской области.

3.5. Обеспечить в срок до 01.09.2019 года повышение квалификации сотрудников МОЦ.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского

муниципального района

А.В. Валов